
 

 

 

  
  

 

1 

 

342027/2024, ΦΕΚ-6462/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

342027/2024, ΦΕΚ-6462/Β/26.11.2024 

Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π) στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 5 του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3582/2007, Α’ 26), ως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3γ του άρθρου 

45 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακής προοπτικής των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 53), 

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του άρθρου 253 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

ε) του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224). 

2.Την υπ’ αρ. 71430/27.10.2020 (ΑΔΑ:ΩΝΚ846ΜΤΛ6-Θ59) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί Επιλογής Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής 

Διεύθυνσης και Διευθύνσεις στους ΟΤΑ β’ βαθμού με τα άρθρα 84-86 του Υπαλληλικού 

Κώδικα. 

3.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

αποφασίζουμε: 

1)Συνιστούμε στην έδρα της Περιφέρειας Πελοποννήσου Συμβούλιο Επιλογής 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων το οποίο είναι αρμόδιο: 

α) Για την επιλογή Προϊσταμένων Διευθύνσεων και 

β) για την διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 για την επιλογή των 

Προϊσταμένων Τμήματος και αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας. 

2)Tο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι πενταμελές και αποτελείται από:  

α) Τον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Πελοποννήσου με αναπληρωτή του άλλον 

Εκτελεστικό Γραμματέα από άλλη Περιφέρεια που ορίζεται μετά από γνώμη της ΕΝΠΕ, 

β) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και  



 

 

 

  
  

 

2 

 

342027/2024, ΦΕΚ-6462/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γ) τρείς (03) Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Πελοποννήσου με 

ισάριθμους αναπληρωτές τους, ίδιας ιδιότητας με αυτούς. Οι Προϊστάμενοι Γενικής 

Διεύθυνσης πρέπει να έχουν επιλεγεί και τοποθετηθεί, σύμφωνα με το άρθρο 86 του ν. 

3528/2007. 

Στην περίπτωση που δεν επαρκούν οι Προϊστάμενοι της Γενικής Διεύθυνσης ορίζονται 

Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων από υπηρεσίες όμορων Περιφερειών. 

Γραμματέας του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων(Σ.Ε.Π) και νόμιμος αναπληρωτής του 

ορίζονται υπάλληλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου κατηγορίας ΠΕ με Α’ Βαθμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2024 


